ПРОТОКОЛ №4
   Жлобинского районного Совета по развитию предпринимательства

Дата проведения:           «17»  мая   2021 г.
Место проведения: г. Жлобин, ул. Петровского,31, малый зал  райисполкома.
Общее количество членовсовета по  развитию предпринимательства при  Жлобинском райисполкоме (далее – Совет) -23 человека.
      Присутствовали на заседании:– 14.
      Количество голосов, необходимых,  для принятия решения – 14.
    Приглашены: руководители вновь созданных субъектов малого  предпринимательства  района (согласно списка).
      Повестка дня:
    1. О перспективах развития вновь созданных предприятий в апреле-мае 2021г.
    2. О порядке использования биометрических документов и работе со считывателями ID-карт субъектами хозяйствования.
   Выступил:
      Председатель Жлобинского районного Совета по развитию предпринимательства Ундруль В.А. с информацией:
     1.   О работе на постоянной основе   Жлобинского районного Совета по развитию предпринимательства,  деятельность которого  направлена на оказание содействия в развитии предпринимательства, а также оперативное решение возникающих в процессе деятельности проблемных вопросов у субъектов предпринимательского сектора района.
      2. О проводимой работе в Жлобинском районе по подготовке к использованию биометрических документов и работе со считывателями ID-карт.
     Слушали руководителей вновь созданных предприятий:
[bookmark: _GoBack]      1. Общество с ограниченной ответственностью «ВАЛАНА плюс» (Ващенко О.Н.). Предприятие создано в апреле месяце текущего года. Основной вид деятельности- оптовая торговля прочими бытовыми товарами. Планируется создание до 3-х рабочих мест.
      2. Общество с ограниченной ответственностью  «Автокволити» (Пукинская М.С.) Предприятие зарегистрировано в  марте 2021 г. Основной вид деятельности – техническое обслуживание и ремонт автомобилей. Планируется создание до 3-х  рабочих мест.
      3. Дочернее сельскохозяйственное унитарное предприятие  «АгроПромБио» (Матвеев Д.М.).  Предприятие зарегистрировано в марте 2021 года.  Основной вид деятельности- разведение молочного крупного рогатого скота. На данный момент планируется закупка техники и подготовка почвы к посеву озимых. Планируется в мае месяце покупка КРС на откорм. На данный момент создано 2 рабочих места. Планируется создание до 12 рабочих мест (2021-2022гг.).
       Решили:
       1.Принять к сведению информацию руководителей вновь созданных субъектов хозяйствования о перспективах развития своей деятельности.
        2. Рекомендовать руководителям вновь созданных предприятий:
        2.1. Посетить ИМНС по Жлобинскому району, Жлобинский  отдел  Фонда социальной защиты населения, отдел торговли Жлобинского районного исполнительного комитета для получения разъяснений о действующем законодательстве,  регламентирующем осуществление деятельности.
      2.2. Ознакомиться с  предлагаемыми к продаже неэффективно используемыми объектами недвижимого имущества районной коммунальной собственности.
      2.3. При возникновении проблемных вопросов при осуществлении деятельности в рабочем порядке обращаться в   Жлобинский районный Совет по развитию предпринимательства для их оперативного разрешения.
      3. Службам и отделам Жлобинского района активизировать разъяснительную работу с субъектами хозяйствования о подготовке к использованию биометрических документов работе со считывателями ID-карт.

Итоги голосования по повестке заседания:
     «За» - единогласно;
     «Против» - нет;
     «Воздержались» - нет.

Председатель Совета                                                    В.А.Ундруль

Секретарь Совета                                                         Л.Г.Иванова

44568